
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от «27» августа 2024 г. № 64/8 

 

Об увековечении памяти Д.И. Зернова 

 

 В целях увековечения памяти Дмитрия Игоревича Зернова, геройски погибшего                 

при выполнении воинского долга во время специальной военной операции на территориях 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области и Херсонской области, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003                  

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Городской округ Подольск 
Московской области», Положением об установке памятников и памятных знаков              
на территории муниципального образования «Городской округ Подольск Московской 
области», утвержденным постановлением Администрации Городского округа Подольск             
от 13.07.2022 № 1339-П, на основании обращения председателя Управляющего                
Совета Муниципального общеобразовательного учреждения Федюковской средней 

общеобразовательной школы имени Д.И. Зернова 

 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

 1. Установить мемориальную доску на фасаде здания Муниципального 
общеобразовательного учреждения Федюковской средней общеобразовательной школы 
имени Д.И. Зернова, расположенной по адресу: Городской округ Подольск, д. Федюково, 

улица Строителей, дом 12а, в которой в 2011-2023 гг. работал Д.И. Зернов. 
 2.   Принять к сведению, что изготовление мемориальной доски будет осуществлено 
за счет внебюджетных средств. 
 3.    Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для подписания 
и обнародования. 
 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по вопросам образования, культуры, спорта, развития туризма            
и молодежной политики (А.В. Батин). 
 

Председатель Совета депутатов                                                      Глава Городского округа 

Городского округа Подольск                                                           Подольск 

 

                                 А.А. Никулин                                                                       Г.И. Артамонов 


